
 

Dz-02.0021.7.2015 

Uchwała Nr VII/90/2015 

Rady Dzielnicy II Grzegórzki  

z dnia 28 maja 2015 r.  

 

 

w sprawie wniosku o pozyskanie działek położonych przy ul. Skrzatów i ul. Zieleniewskiego  

w Krakowie. 

 
 

Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k uchwały Nr XCIX/1496/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 

marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy II Grzegórzki w Krakowie 

(Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1838) Rada Dzielnicy II Grzegórzki uchwala, co 

następuje: 

 
 

§ 1. 
 

Wnioskuje się do Prezydenta Miasta Krakowa o pozyskanie od Wojskowej Agencji 

Mieszkaniowej na rzecz Gminy Miejskiej Kraków działek nr: 173/15, 173/16, 173/18, 173/19, 

173/20 obr. 5 Śródmieście, położonych przy ul. Skrzatów i ul. Zieleniewskiego  

w Krakowie. 

 

 

§ 2. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

             Z-ca Przewodniczącego 

       Rady i Zarządu Dzielnicy II Grzegórzki 

 

             Maciej Hankus 

 

 

Uzasadnienie:  
Z uzyskanych informacji od przedstawiciela WAM wynika, że Agencja jest 

zainteresowana sprzedażą tych działek lub zamianą z Miastem Kraków na inne 

nieruchomości. 

Obszar ten od kilkudziesięciu lat jest terenem zielonym, wrósł w krajobraz Dzielnicy  

i powinien takim pozostać. Radni i mieszkańcy Dzielnicy II od wielu lat zabiegają  

o utworzenie na tym terenie parku miejskiego. Znajdują się tam obszary cenne przyrodniczo 

oraz pozostałości Fortu Luneta Grzegórzecka. Pozyskanie tego terenu pozwoli uchronić go 

przed zabudową. 

Obszar Dzielnicy II obecnie jest intensywnie zabudowywany. Powstaje wiele 

inwestycji mieszkaniowych i biurowych kosztem terenów zielonych. 

W 2013 r. Miasto Kraków wbrew opinii mieszkańców sprzedało nieruchomość przy 

ul. Przy Rondzie na której zlokalizowany był częściowo Skwer Eilego, gdzie wycięto 

kilkadziesiąt drzew i krzewów. Mieszkańcy i Radni Dzielnicy II Grzegórzki uważają, że 

pozyskanie nieruchomości od WAM i przeznaczenie ich na park miejski byłoby 

rekompensatą za utracone tereny zielone. 


